¹ Matth. v. 14. ² Matth. x. 8.

quæ erga brutos animantes miracula patrata sunt : A λιν βυθὸν ἔτηρανόμενον καὶ εἰς χλωρόφορον πεδίον μετατιθέμενον· καὶ . . . ριγὲς ὑδωρ ἀθρόως ἐκ πυθμῶν πηγάζον, πέτραν τε σχιζομένην καὶ τὸν χριστοφόρον ἀποπέμπουσαν· καὶ εἴτι ἄλλο κατὰ χρεῖαν τῶν εἰς πίστιν ἐλκόντων τοὺς μαθητιῶντας, οὐδὲν ἀδύνατούσης τῆς θείας χάριτος.

7. At ne singulis plus æquo immorans, auditribus tedium creem, ad aliud etiam transeo. *Vos estis sal terræ*³. Hic quoque metaphora ab illis sumpta est, quæ ad usum necessarium veniunt : quemadmodum etiam alio loco : *Habete in vobis sal*⁴. Hoc autem quid aliud quam charitatis sit ? quæ etiam est plenitudo legis, ut sacer apostolus Paulus docet⁵. Sicut enim absque sale panis non manducabitur, ut nec fere quisquam alias cibas, sic liquet absque dilectione nihil præstitum iri eorum quæ Deo accepta sunt. Talem se nobis exhibuit apostolus, adamantino animo prædictus, atque in certaminibus pietatis causa susceptis insuperabilis, neque prosperis mutatus neque adversis, id est infatuatus. Videsis : persecutones patiebatur, nec ab eorum qui persequebantur amore recedebat ; ducebatur ad reges et præsides, nec quidquam de animosa confessione remittebat : virgis cædebatur, ac verberantibus sese medicum præbebat : conviciis appetebatur, et ludibrio habebatur, illusoribusque gloriam curabat ; magistrum imitatus, qui etiam dum pateretur, crucifixoribus veniam a Patre precabatur. Prætendebant illi gladium, ipse objiciebat doctrinam : illi ignem minabantur, ipse charitatem augebat : illi minas, ipse preces : illi afflictionem, iste salutis eorum qui affligebant, sicut præ se ferebat : molestiis delectabatur : angustiis dilatabatur. Quin adeo, ne a prosperitatibus quidem ei tentatio defuit : sequebatur enim signa edita ac prodigia non vulgaris honor ac commendatio. At neque adversis refriguit charitas, neque laudibus emollita est, sed idem in omnibus perstigit, ad cujusque modum varius atque conditus, juxta manuæ gustum. O rem mirabilem ! Nam haec quoque addenda sunt. Missus tanquam ovis in medios lupos a pastorum principe Christo, nec ipse in lupum mutatus est, luposque in agnos convertit. Cum morderetur, animorum morsibus medebatur, vulneribus acceptis curationes rependens : illitteratus, etiam sæculi sapientes ad religionis dogmata convertebat : inermis, hostes quoque Dei militiæ ascribebat adversus diabolum. O quantam hæc habebant difficultatem ! addiderim etiam quantum gratiam ! Tale sane est divinum sal. Serpentis astutia, ac columbae simplicitas quanta fuerit, jam ex proxime dictis palam factum